
Uchwała Nr XVIII/…/2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 26 czerwca 2025 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/265/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 maja 2021 roku 
w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Lubawa

konsultacji społecznych dotyczących Lubawskiego Budżetu Obywatelskiego

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/265/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie 
przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Lubawa konsultacji społecznych dotyczących 
Lubawskiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz., poz. 5751 z dnia 28 listopada 
2023 r.) wprowadza się następujące zmiany:
1) Zmienia się § 1 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:
„4. Kwota Lubawskiego Budżetu Obywatelskiego wynosi 300.000 zł”
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

  Przewodniczący Rady

 

       Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie z  art.  5a  ustawy z  dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym budżet  obywatelski 
stanowi szczególną formę konsultacji społecznych, w ramach których mieszkańcy gminy, w drodze 
bezpośredniego głosowania, decydują o przeznaczeniu części środków budżetowych na wybrane 
przez siebie zadania.
Dotychczasowa  kwota  budżetu  obywatelskiego  wynosiła  200 000  zł.  W  związku  ze  wzrostem 
kosztów  realizacji  zadań  obserwowanym  w  ostatnich  latach,  obecna  wysokość  środków  może 
okazać  się  niewystarczająca  do  realizacji  projektów  o  jakości  i  trwałości  oczekiwanej  przez 
mieszkańców.
Zwiększenie puli budżetu obywatelskiego do 300 000 zł ma na celu dostosowanie jego wysokości
do aktualnych realiów ekonomicznych oraz  zapewnienie  skutecznego i  efektywnego wdrażania 
wybranych projektów. Zwiększenie środków znajduje uzasadnienie w aktualnej sytuacji finansowej 
gminy i jest zgodne z ustawowymi zasadami prowadzenia konsultacji społecznych.


